ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» декабря 2010 г.                                                                 № 2738
г. Тверь

О введении карантина по бешенству на дом № 68, пр. Победы, Московского района в городе Твери

Согласно обращению от 15.12.2010 № 384 государственного учреждения ветеринарии «Тверская городская ветеринарная поликлиника»  о случае появления угрозы возникновения и распространения  бешенства на территории города, руководствуясь ст. 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993   № 4979-1 «О ветеринарии»,

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести   карантин  по   бешенству животных  на  дом № 68, пр. Победы, Московского района в городе Твери  с 10.12.2010.
2.Объявить:
 - очагом болезни: квартиру № 30, дома 68, кор.3,  пр. Победы, Московского района в городе Твери;
- неблагополучным пунктом – 2-й подъезд дома № 68, пр. Победы, Московского района в городе Твери;
- угрожаемой зоной – дом № 68 и всю придомовую территорию, пр. Победы, Московского района в городе Твери.

3.Утвердить «План противоэпизоотических и профилактических мероприятий»  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
6.Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  А.В. Борисова.
Глава администрации города Твери

                             В. Б. Толоко

                                                                                Приложение №1

                                                                                к постановлению Главы

                                                                                администрации г. Твери

                                                                                № 2738 от «17 декабря» 2010 г.

                                                      ПЛАН

            противоэпизоотических и профилактических мероприятий

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	01
	Информировать администрацию и население города о санитарно – эпидемиологической обстановке по  бешенству на территории г. Твери и о принимаемых мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия  населения
	Постоянно
	ГУВ «Тверская городская ветеринарная поликлиника»

	02
	Провести эпизоотологическое обследование эпизоотического очага и неблагополучного пункта. Выявить границы возможного распространения  заболевания на территории города
	Проведено
	ГУВ «Тверская городская ветеринарная поликлиника»

	03
	Информировать управление федеральной службы в сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека по Тверской области о возникновении бешенства
	Выполнено
	ГУВ «Тверская городская ветеринарная поликлиника»

	04
	Выявить количество восприимчивых животных, находящихся в очаге, неблагополучном пункте и угрожаемой зоне по бешенству
	Выполнено
	 ГУВ «Тверская городская ветеринарная поликлиника»

	05
	Организовать профилактическую вакцинацию восприимчивого поголовья против бешенства дома   № 68 и всю придомовую территорию по пр. Победы, Московского района г. Твери
	Выполнено
	ГУВ «Тверская городская ветеринарная поликлиника»

	06
	Запретить свободный  выгул собак, торговлю, организацию  выставок собак и кошек в очаге, неблагополучном пункте и угрожаемой зоне
	В течение всего срока карантина
	Отдел благоустройства и жилищно- коммунального комплекса Московского района

	07

	Организовать отлов и уничтожение бродячих собак и кошек, а также отлов собак, находящихся на улицах без сопровождающих лиц
	Постоянно
	МУП «Спецавтохозяйство»

	08
	Совершать продажу, покупку собак и вывоз собак за пределы города только при наличии ветеринарного свидетельства с отметкой о вакцинации против бешенства
	Постоянно
	Владельцы животных

	09
	Проводить разъяснительную работу среди населения города о необходимости соблюдения условий карантина и прививок животных против бешенства
	В течение всего срока

карантина
	Сотрудники ветеринарной и санитарной служб города

	10
	Сжигать или утилизировать трупы убитых и павших от бешенства животных  на скототомогильниках в присутствии специалистов ветеринарной службы
	В течение всего срока

карантина
	МУП «Спецавтохозяйство»

Начальник департамента здравоохранения

 и социальной политики                                                     И.В. Барышев